АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 25.09.2018г.                                                                                      № 110
Об установлении размера платы

за содержание жилого помещения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 4  Федерального закона от 28.12.2016  года  №  486-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Правилами содержания  общего  имущества  в  многоквартирном  доме,  утвержденными постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  13.08.2006  года №  491,  администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  для  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам социального  найма  и  договорам  найма  жилых  помещений  муниципального жилищного  фонда,  а  также  собственников  жилых  помещений,  которые  не приняли решение  о выборе способа управления многоквартирным домом,  об установлении размера платы за содержание жилых помещений,  плату  за  содержание  жилого  помещения  за  1  кв.  м  общей  площади жилья  в месяц  в размере  13,20  рублей  согласно  приложению  к настоящему постановлению.
2. Обнародовать  настоящее  постановление и разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте администрации Октябрьского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике и инфраструктуре С.В. Кижменёву.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                           В.В. Солдатов

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 25.09.2018 №110

Размер платы

за содержание жилых помещений для жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и собственников жилых помещений многоквартирных домов,  которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.

	Вид услуг и работ
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц

	1. Содержание жилого помещения в многоквартирных жилых домах, имеющих все виды благоустройства, кроме лифта или мусоропровода

	1.1.Техническое обслуживание и непредвиденный ремонт внутридомового инженерного оборудования, в т.ч.

- электрооборудование:

- водопровод и канализация

- отопление
	3,40

0,70

1,41

1,29

	1.2.Техническое обслуживание и непредвиденный ремонт конструктивных элементов зданий
	2,12

	1.3.Аварийно-техническое обслуживание
	0,56

	1.4.Текущий ремонт
	2,07

	1.5. Содержание домового хозяйства (осмотр дымоходов, вентканалов)
	1,05

	1.6.Плата за управление
	4,0

	Итого по пунктам 1.1. – 1.6.
	13,20